
                                2024年 11月吉日 

 

 お客様各位  

 

マーケテイング部 

 

ミリ波レーダー式レベル計 ： SLR500シリーズ 

新発売のお知らせ 

  

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く 

お礼申し上げます。 

 さて、この度弊社では、2024 年 12 月 2 日より、最新の技術を搭載した液体計測用および

粉体計測用のミリ波レーダー式レベル計 SLR500シリーズを発売することになりましたので

ご案内申し上げます。 

業界で初めてレベル測定用にミリ波レーダー(79GHz)を採用後、10 年を超える実績が証明

する高度なミリ波レーダー式レベル計で、比類のないパフォーマンスを実現する高度な 

エコー処理技術を備えたプロセスインテリジェンスは、100 万台以上のアプリケーション 

事例に基づく波形処理技術によって計測面を的確に検出します。 

 

液体計測用として小口径の SLR510 形とフランジ取付の SLR530 形、粉体計測用としてブラ

ケット取付の SLR550 形とフランジ取付の SLR580 形をご用意いたしました。 

いずれの機種も特定小電力無線局として日本電波法適合品となっております。 

 

今後も技術レベルの向上に努め、機種・仕様の拡充によりお客様のご要望に沿った製品を 

ご提供申し上げますので、よろしくご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

― 記 ― 

＊主な特長 （詳細は弊社製品カタログをご参照ください） 

１．高精度１ｍｍ（計測距離 0.25m～30m において） 

２．狭いビーム角 3°を実現（SLR530 形フランジサイズ 80A 以上、SLR550 形、SLR580 形） 

   障害物があるタンクへの設置が可能 

３．簡単セットアップ  Bluetooth を使用した初期調整 

   タンク上部などの危険作業を回避 

タンクの下からいつでもレベル値や計測状況の確認が可能 

以上 


